[image: image1.png]Camara Municipal de Francisco Beltrdo

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

FRANCISCO BELTRÃO – PARANÁ
INDICAÇÃO Nº 060/2023
GABINETE DO VEREADOR JEAN EVERTON EMILIANO - MDB
Exmo. Sr.

Ivanir Tupy Prolo
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR ao Executivo Municipal, após estudos junto ao setor competente, que os responsáveis pela iluminação pública do município realizem suas atividades no período noturno, facilitando a identificação das lâmpadas de postes que se encontram queimadas.

JUSTIFICATIVA

Propomos a presente indicação tendo em vista que se faz necessário que o Poder Executivo, através do setor competente, proceda estudos e projetos de viabilidade para melhor atender a iluminação pública, sendo assim, os responsáveis realizando as atividades no período noturno poderão verificar com facilidade as lâmpadas que estão queimadas na cidade, considerando que a central de reclamação é ineficiente. Assim com as atividades no período noturno, haverá uma maior comodidade e segurança para os munícipes, que necessitam de uma cidade bem iluminada.

Diante de todo o exposto, solicitamos ao Executivo Municipal, que atenda a presente indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, 14 de fevereiro de 2023.

JEAN EVERTON EMILIANO
VEREADOR
[image: image2.png]